КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЧНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07. 04. 2014 г. № 36
 с.Речное
О проведении месячника (субботника) весенней

санитарной очистке, благоустройства и озеленения

на территории Администрации Речновского сельсовета

            Во исполнении Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в целях улучшения очистки улиц, дворовых территорий от грязи и мусора, наведение санитарного порядка на территории Речновского сельсовета Администрация Речновского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 1 апреля 2013  года провести месячник весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения  (субботник провести 25 апреля 2014 года.)

2. Принять безотлагательные меры по очистке населенных пунктов от сухой травы, организовать вывоз сухого мусора на свалку.

РЕКОМЕНДОВАТЬ:

а) руководителям предприятий, организаций всех форм собственности организовать работы по озеленению и цветоводству, оформлению закрепленных территорий;

б) собственникам частных домов провести индивидуальные работы по посадке и уходу за древесно-кустарниковыми и цветочными культурами на придомовых территориях

в) индивидуальным предпринимателям организовать цветочное оформление магазинов, торговых павильонов переносными, подвесными вазонами.

       4.  Данное постановление обнародовать на информационных стендах Администрации

            Речновского сельсовета.
      5.   Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Речновского сельсовета                                                                   В.М. Тайболин